
1

Atletickélisty
ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ
CZECH ATHLETIC FEDERATION

BULLETIN ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU / 42. ROČNÍK / 2011 /10

Obsah:
Slovo předsedy s. 1 / Předsednictvo s. 2 / Sekretariát s. 3 / Z činnosti komisí a rad s. 4 

■ SLOVO PŘEDSEDY
Hvězdy nepadají z nebe
Hlavní atletická sezona je u konce a čeká nás období příprav té příští, olympijské, poprvé v historii oboha-
cené ještě mistrovstvím Evropy. Při plánování příštího roku se nelze vyhnout ani širšímu pohledu na situaci,
ve které se sport v České republice nyní nachází. A nelze ji pojmenovat jinak, než jako krizovou.
Český sport přišel v posledních letech o téměř dvě miliardy korun. Jestliže v roce 1990 připadla jedna in-
vestovaná koruna na jedno dítě, nyní se o stejnou korunu dělí děti čtyři. Český atletický svaz se snaží hledat
nové cesty, které by přinášely do oddílů a klubů finanční stabilitu. Ovšem pokud bude státní politika pokra-
čovat nastoleným trendem, český sport přijde o spoustu talentovaných dětí, o budoucí hvězdy, ale přede-
vším o fyzicky zdatné občany. 
V současné době, tedy v měsíci říjnu, projednává Parlament České republiky legislativní změny a v návrhu
zákona, který se dotýká zdanění loterijních společností a prošel už prvním čtením, nemá sport svou samos-
tatnou kapitolu. Hrozí, že tak reálně přijde o 2,2 miliardy korun, které by chyběly zejména mládežnickým od-
dílům a malým jednotám. Proto jsme spolu s předsedy dalších sportovních svazů připravili výzvu „Hvězdy
nepadají z nebe.“ V ní žádáme, aby odvody hazardu šly z jedné třetiny do sportu. Pokud bychom ve své
iniciativě nebyli úspěšní, pak se obávám, že sport v naší zemi čekají velmi těžké časy.
Chci věřit, že poslanci vyslyší naše argumenty a těší mě, že ani našim úspěšným sportovcům není situace
lhostejná. Bára Špotáková, Petra Kvitová a Ondřej Synek propůjčili tvář připravené kampani a snaží se pod-
pořit sportování dětí a mládeže v České republice.
Pomoci můžete i vy. Do kampaně se můžete zapojit na www.hvezdynepadajiznebe.cz, kde najdete i další in-
formace. 
Přeji vám co možná nejhezčí podzim.

Libor Varhaník

■ ČAS INFORMUJE



■ PŘEDSEDNICTVO
Jednání ze dne 4. října 2011
P ČAS řídil předseda ČAS Libor Varhaník. ■ P ČAS zhodnotilo mezistátní utkání 15tiletých jako úspěšné. ■ P ČAS
zhodnotilo vystoupení atletické reprezentace na MS v běhu do vrchu 2011 jako úspěšné. Vysoce hodnotí zisk
stříbrné medaile družstva žen a 4. místo Pavly Schorné v individuálním hodnocení. ■ Předsednictvo ČAS podle
čl. XX odst. 7 Stanov ČAS a čl. 23 Směrnice ČAS č. 2/2010 rozhodlo o použití rozpočtových prostředků mimo
schválený rozpočtový záměr. ■ P ČAS schválilo účast L. Varhaníka, F. Fojta a T. Dvořáka na kalendářní konferenci
EA. ■ P ČAS schválilo pořadatele M ČR pro rok 2012 (více informací níže). ■

Karolína Farská

2

tletické listy

SLOVO REDAKCE
Vážení čtenáři,
právě čtete desáté číslo Atletických listů 2011. V říjnu se v pravidelné rubrice věnujeme Krajskému atle-
tickému svazu Vysočina. Pište nám své obsahové i formální připomínky na  mprochazka@atletika.cz. Uví-
táme i příspěvky, které obohatí naše rubriky, zejména blížící se výročí členů atletického hnutí do rubriky
Kalendárium. Příjemné čtení vám přeje 

Michal Procházka, redaktor AL

ROZHODNUTO O POŘADATELÍCH MISTROVSTVÍ
V rámci jednání Předsednictva Českého atletického svazu se dnes uskutečnily kandidatury na mi-
strovství republiky v roce 2012 v letní sezoně a také domácí šampionát mužů a žen v roce 2013.

Hlavní šampionát dospělých má dvouletou periodu v rozhodování kandidatur a již v loňském roce bylo
přiděleno pořadatelství Vyškovu na rok 2012.

Mistrovství ČR v přespolním běhu se v roce 2012 uskuteční v soukromém areálu Skalnice s organizá-
torem ACCC Horažd’ovice. Gratulaci od předsedy ČASu převzal ředitel závodu a předseda ACCC ing. Mi-
roslav Šefler.

Mistrovství ČR do 22 let se v roce 2012 uskuteční v Praze v pořadatelství ASK Slavia Praha. Gratulaci
od Libora Varhaníka převzal ředitel závodů Ing. Josef Šrámek.
Domácí šampionát družstev bude v roce 2012 pořádat atletický oddíl TJ Vodní stavby Tábor. Rozho-
dovalo se mezi kandidáty Hvězda SKP Pardubice, TJ Vodní stavby Tábor a TJ LIAZ Jablonec nad Nisou. Za
dva roky se česká atletická špička sejde v Táboře, nebo� Táborští získali také pořadatelství domácího šam-
pionátu mužů a žen jednotlivců pro rok 2013. Gratulaci přijali od předsedy svazu Mgr. David Bor, před-
seda atletického oddílu a místostarosta města Tábora Mgr. Emil Nývlt. 

Pořadatelem MČR mužů, žen, juniorů a juniorek ve vícebojích se pro rok 2012 stala AO TJ Slavoj
Stará Boleslav. M ČR na 10 000 metrů na dráze se uskuteční v Hradci Králové. M ČR ve vícebojích
dorostu, staršího a mladšího žactva bude pořádat TJ TŽ Třinec. Domácí šampionát v běhu do vrchu
bude pořádat ČTBK Iscarex v obci Dolní Morava. M ČR na dráze žactva se uskuteční v Olomouci. M
ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek bude pořádat Pražský atletický svaz.

Karolína Farská



■ SEKRETARIÁT
OLYMPIC HOPES A IAAF WORLD ATHLETICS DAY – VÝBĚR POŘADATELŮ PRO ROK 2012:

I roce 2012 se budou konat dva významné atletické mládežnické závody – Olympic Hopes – Závod olympij-
ských nadějí a IAAF World Athletics Day – Světový atletický mládežnický den. Oba závody jsou podporovány
příspěvkem na pořadatelství od IAAF a ČOV.

Navrhovaný termín závodů:
IAAF World Athletics Day – 12. května 2012
Olymic Hopes – 19. května 2012

Přihlásit k pořadatelství se může atletický oddíl/klub, který splňuje podmínky pro pořádání mistrovských zá-
vodů.

Předběžné přihlášky obsahující název oddílu/klubu, název závodu a termín, vlastníka stadionu a jméno zod-
povědné osoby pro komunikaci zasílejte do 15. 10. 2011 emailem na  vfiser@atletika.cz. Pořadatel bude vy-
brán do konce října 2011.

Za komisi mládeže: T. Purman, I. Rudová

VÝZVA ATLETICKÝM KLUBŮM A ODDÍLŮM

Soutěžní komise ČAS vyzývá všechny atletické kluby a oddíly, které mají zájem o uvedení svých závodů v bro-
žurce Atletické soutěže 2012, I. díl, aby zaslaly příslušné podklady nejpozději do 4. listopadu 2011 elektro-
nicky na adresy:
- ladislav.knakal@volny.cz,
- vfiser@atletika.cz.

Podklady zpracujte podle následujícího vzoru:

1. VEŘEJNÉ ZÁVODY PAS

Datum
Pátek 14. ledna 2011, začátek závodů je v 16.00 hodin.

Místo
Praha - Strahov.

Soutěže
Muži - 150 m, 300 m, 600 m, 2000 m, výška, dálka.
Ženy - 150 m, 300 m, 600 m, 2000 m, tyč, dálka.

Informace
Jan Ruda, tel. 602245359, e-mail: j.ruda@volny.cz, www.pas-atletika.cz

Mgr. Václav Fišer, vedoucí oddělení soutěží ČAS

3

tletické listy



OBNOVA REGISTRACE ATLETŮ

Obnovu registrace atletů a atletek mohou kluby a oddíly provádět od 1. 11. do 31. 12. 2011 následujícím
způsobem:

1. Přihlášení do registračního systému ČAS (http://online.atletika.cz/registrace/login.aspx) pod svým jménem
a heslem.

2. Ve filtru „Autorizace:“ se vybere předposlední možnost „Končící platnost“.
3. Objeví se všichni atleti, kterým končí registrace 31. 12. 2011 a dříve.
4. Cizinců a atletů, kterým skončila registrace v roce 2010 a dříve, se obnova registrace netýká.
5. Pro české atlety, kterým končí registrace 31. 12. 2011, je třeba otevřít kartu atleta = kliknout na jméno,

poté zkontrolovat, zda platí vyplněné údaje, případně je opravit, a poté potvrdit v dolní části formuláře
„obnovit registraci“.

6. Tím se atlet odešle elektronicky na ČAS, kde bude po zaplacení poplatku ve výši 50 Kč autorizován. Platbu
poukazujte na č. účtu 153150982/0300, specifický symbol 03, variabilní symbol = č. klubu/oddílu.

7. Pro urychlení dohledání atletů prosíme kluby a oddíly o zaslání seznamu atletů, kterým má být obno-
vena registrace, na atletika@atletika.cz nebo mmastny@atletika.cz.

Martin Mastný

■ Z ČINNOSTI KOMISÍ A RAD

■ KONEČNÉ TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ DRUŽSTEV V ROCE 2011

MUŽI 

Mistrovství České republiky
1. TJ Dukla Praha 115,00 (8)
2. AK Kroměříž 115,00 (7)
3. VSK Univerzita Brno 86,00
4. A. C. TEPO Kladno 67,00
5. PSK Olymp Praha 58,00 (2)
6. ASK Slavia Praha 58,00 (0)
7. Hvězda SKP Pardubice 49,00

Extraliga
1. AK Kroměříž 30 74824
2. TJ Dukla Praha 25 68510
3. VSK Univerzita Brno 19 60962
4. A. C. TEPO Kladno 18 63740
5. ASK Slavia Praha 17 63588
6. PSK Olymp Praha 14 55699
7. Hvězda SKP Pardubice 11 60650
8. AC SYNER Turnov 11 57892
9. AK SSK Vítkovice 10 59829

10. AK Škoda Plzeň 10 56478

4

tletické listy

ŽENY

Mistrovství České republiky
1. USK Praha 124,00
2. PSK Olymp Praha 104,00
3. AK SSK Vítkovice 80,00
4. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 71,00
5. Hvězda SKP Pardubice 57,00
6. SK Nové Město nad Metují 45,00
7. AK Olymp Brno 18,00

Extraliga
1. USK Praha 29 62295
2. PSK Olymp Praha 28 62501
3. AK Olymp Brno 24 58083
4. AK SSK Vítkovice 20 57602
5. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 17 56062
6. SK Nové Město nad Metují 13 54345
7. Hvězda SKP Pardubice 12 53186
8. A. C. TEPO Kladno 11 53497
9. AK PSK Zlín 6 50487

10. AC Česká Lípa 5 50526



Prolínací soutěž o účast v extralize
1. Spartak Praha 4 222,00
2. AK SSK Vítkovice 181,50
3. AC SYNER Turnov 164,00
4. AC Mladá Boleslav 155,50
5. TJ Spartak Třebíč 149,50
6. TJ Sokol Kolín - atletika 139,50
7. TJ Lokomotiva Břeclav 49,00
8. TJ Sokol Opava 28,00

I. liga, sk. A
1. TJ Spartak Třebíč 27 860,00
2. Spartak Praha 4 23 738,50
3. AK Bílina 17 582,50
4. SK ZŠ Jeseniova Praha 14 550,00
5. A. C. Sparta Praha 11 481,50
6. AC Domažlice 10 483,00
7. T. J. Sokol České Budějovice 10 477,50

I. liga, sk. B
1. AC Mladá Boleslav 32 801,83
2. TJ Sokol Kolín - atletika 27 712,50
3. AC Slovan Liberec 23 617,00
4. TJ Slavoj Stará Boleslav 18 582,50
5. TJ Jiskra Litomyšl 16 489,33
6. TJ Sokol Hradec Králové 14 492,33
7. SK Nové Město nad Metují 9 366,50
8. TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 4 162,00

Prolínací soutěž o účast v I. lize v Čechách
1. AC Domažlice 167,00
2. T. J. Sokol České Budějovice 151,00
3. TJ Sokol Hradec Králové 137,50
4. USK Praha 28,00 
5. SK Nové Město nad Metují 120,50
6. AC Start Karlovy Vary 92,00
7. TJ Stodůlky Praha 90,00
8. AC Ústí nad Labem 85,00
9. Atletika Klatovy 52,00

10. Hvězda SKP Pardubice „B“ 41,00

I. liga, sk. C
1. TJ Sokol Opava 32 853,33
2. TJ Lokomotiva Břeclav 26 655,33
3. AC Moravská Slavia Brno 25 659,83
4. AK Olomouc 17 548,00
5. VSK Univerzita Brno „B“ 16 520,00
6. AK Hodonín 14 480,50
7. AO Slavia Havířov 9 319,00
8. AC Slovácká

Slávia Uherské Hradiště 5 134,00

tletické listy

5

Prolínací soutěž o účast v extralize
1. A. C. TEPO Kladno 232,00
2. TJ Sokol Kolín - atletika 161,50
3. AK PSK Zlín 145,00
4. TJ Slavoj Stará Boleslav 144,50
5. AK Škoda Plzeň 143,50
6. AK Olomouc 129,50
7. Spartak Praha 4 117,00
8. TJ Sokol Opava 15,00

I. liga, sk. A
1. Spartak Praha 4 26 750,20
2. AK Škoda Plzeň 21 630,70
3. A. C. Sparta Praha 16 589,00
4. T. J. Sokol České Budějovice 16 547,70
5. ASK Slavia Praha 16 537,20
6. SK ZŠ Jeseniova Praha 13 519,50
7. TJ Vodní stavby Tábor 4 383,70

I. liga, sk. B
1. TJ Sokol Kolín - atletika 32 827,00
2. TJ Slavoj Stará Boleslav 27 717,00
3. TJ LIAZ Jablonec nad Nisou 21 593,50
4. AC TJ Jičín 20 549,00
5. TJ Sokol Hradec Králové 18 474,00
6. AC Slovan Liberec 13 386,00
7. AC Mladá Boleslav 9 268,50
8. Hvězda SKP Pardubice „B“ 4 174,00

Prolínací soutěž o účast v I. lize v Čechách
1. TJ Vodní stavby Tábor 261,00
2. USK Praha „B“ 172,00
3. AC Slovan Liberec 128,00
4. SK ZŠ Jeseniova Praha 117,00
5. AC Mladá Boleslav 112,00
6. TJ Spartak Třebíč 66,00
7. SK Kotlářka Praha 50,50
8. PSK Olymp Praha „B“ 46,50
9. SK Čtyři Dvory České Budějovice 31,00

10. TJ Spartak Vlašim 29,00

I. liga, sk. C
1. TJ Sokol Opava 29 720,00
2. AK Olomouc 24 639,50
3. AK Hodonín 23 660,50
4. TJ TŽ Třinec 22 554,50
5. TJ Lokomotiva Břeclav 21 518,00
6. TJ Jiskra Otrokovice 11 318,00
7. Atletika Poruba 8 230,50
8. AK Kroměříž 6 251,00



Prolínací soutěž o účast v I. lize
na Moravě a ve Slezsku
1. AK Hodonín 212,00
2. AK PSK Zlín 157,00
3. AO Slavia Havířov 155,00
4. TJ Šumperk 139,00
5. TJ TŽ Třinec 136,00
6. SK Hranice 92,50
7. AK AHA Vyškov 88,00
8. AC Moravská Slavia Brno „B“ 41,00
9. TJ Slezan Frýdek-Místek 39,50

10. TJ Sokol Brno-Žabovřesky 3,00

II. liga, sk. A
1. A. C. Tepo Kladno „B“ 27 609,00
2. AC Ústí nad Labem 26 586,00
3. AC Start Karlovy Vary 24 561,00
4. AK Most 20 507,50
5. PSK Olymp Praha „B“ 19 537,50
6. AC Česká Lípa 15 458,00
7. AK Chemopetrol Litvínov 8 345,00
8. TJ Lokomotiva Beroun 5 312,00

II. liga, sk. B
1. TJ Slavoj Banes Pacov 29 660,50
2. Atletika Klatovy 28 676,50
3. TJ Stodůlky Praha 22 623,50
4. TJ Spartak Vlašim 21 595,50
5. Spartak Praha 4 „B“ 16 528,50
6. AC Kovošrot Praha 15 505,00
7. VSK FTVS Praha 8 268,50
8. AK Škoda Plzeň „B“ 4 92,50

II. liga, sk. C
1. TJ LIAZ Jablonec nad Nisou 32 854,50
2. USK Praha 26 624,50
3. Hvězda SKP Pardubice „B“ 24 562,00
4. SK Aktis Praha 16 407,00
5. Atletika Jihlava 15 413,50
6. Atletika Chrudim 12 370,50
7. TJ Kavalier Sázava 11 365,50
8. AC TJ Jičín 8 315,50

Prolínací soutěž o účast v II. lize v Čechách
1. ASK Děčín 217,00
2. VSK FTVS Praha 138,83
3. AK Moravská Třebová 134,50
4. AK Chemopetrol Litvínov 111,00
5. TJ Kavalier Sázava 107,00
6. TJ Vodní stavby Tábor 86,00
7. SK Sporting Příbram 68,00
8. Atletclub Nýřany 46,33
9. TJ Spartak Třebíč „B“ 26,33

6

Atletické listy

Prolínací soutěž o účast
v I. lize na Moravě a ve Slezsku
1. TJ Šumperk 265,50
2. AC Moravská Slavia Brno 138,00
3. TJ Jiskra Otrokovice 101,00
4. AC Slovácká Slávia Uher. Hradiště 98,00
5. AK AHA Vyškov 95,00
6. SK Hranice 72,50
7. Atletika Poruba 69,00
8. TJ Slezan Frýdek-Místek 46,00
9. AK PSK Zlín „B“ 14,00

II. liga, sk. A
1. AK Most 31 757,00
2. PSK Olymp Praha „B“ 29 676,00
3. SK Kotlářka Praha 16 415,50
4. AK Chemopetrol Litvínov 15 387,50
5. AC Česká Lípa „B“ 14 377,00
6. TJ Lokomotiva Beroun 13 399,50
7. A. C. Tepo Kladno „B“ 13 384,00
8. AC Ústí nad Labem 13 351,50

II. liga, sk. B
1. Atletika Klatovy 32 758,50
2. TJ Spartak Vlašim 22 452,00
3. SK Čtyři Dvory

České Budějovice 20 444,00
4. Spartak Praha 4 „B“ 20 382,00
5. VSK FTVS Praha 16 327,00
6. TJ Stodůlky Praha 14 331,00
7. TJ Slavoj Banes Pacov 13 309,00
8. AC Domažlice 6 215,50

II. liga, sk. C
1. TJ Lokomotiva Trutnov 33 694,00
2. USK Praha „B“ 32 774,50
3. TJ Spartak Třebíč 30 659,00
4. TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 24 499,00
5. AC Vysoké Mýto 17 269,50
6. Atletika Chrudim 16 330,00
7. Atletika Jihlava 12 180,50
8. SK Týniště nad Orlicí 8 178,00
9. TJ Svitavy 5 98,00

II. liga, sk. D1
1. TJ Šumperk 20 582,00
2. SK Hranice 16 271,50
3. TJ Slezan Frýdek-Místek 12 186,00
4. AC Prostějov 8 151,00
5. SK Přerov 4 100,50

II. liga, sk. D2
1. AC Moravská Slavia Brno 13 388,00
2. AK PSK Zlín „B“ 12 344,00
3. AK AHA Vyškov 10 307,00
4. AC Slovácká Slávia U. Hradiště 5 248,00



II. liga, sk. D1
1. SK Hranice 38 659,00
2. TJ TŽ Třinec 37 647,50
3. TJ Šumperk 32 588,00
4. TJ Slezan Frýdek-Místek 24 371,50
5. AK Olomouc „B“ 22 343,83
6. Atletika Poruba 18 296,33
7. TJ Jäkl Karviná 17 295,50
8. SK Přerov 15 296,00
9. AC Prostějov 10 207,00
10. AK Bohumín 6 104,50

II. liga, sk. D2
1. AK PSK Zlín 28 972,00
2. AK AHA Vyškov 23 718,50
3. AC Moravská Slavia Brno „B“ 21 578,50
4. TJ Sokol Brno - Žabovřesky 15 370,00
5. AC Čejkovice 11 277,00
6. TJ Jiskra Otrokovice 9 252,00
7. TJ Znojmo 5 210,00

Zpracoval: Jaroslav Kubica, soutěžní komise ČAS

■ ČESKÝ BĚŽECKÝ POHÁR 2011 - KONEČNÉ POŘADÍ
16. ročník Českého běžeckého poháru skončil Slováckým během v Uherském Hradišti 9.10.2011.

ŽENY
1. Petra KAMÍNKOVÁ 60 bodů, 2. Ivana Sekyrová 53 bodů 52, 3. Radka Churaňová 31, 4. Květoslava Pec-
ková 20, 5. Lucie Sekanová 15, 6. Lenka Šibravová 11, ... bodovalo 26 běžkyň

MUŽI
1. Milan KOCOUREK 88, 2. Jan Kreisinger 58, 3. Petr Pechek 54, 4. Vít Pavlišta a Jakub Bajza 53, 6. Jiří Ho-
moláč 48..., bodovalo 59 běžců

Juniorky
1. Lada NOVÁKOVÁ 43, 2. Tereza Novotná, Jana Nováková a Anežka Drahotová 15, .... bodovalo 14 zá-
vodnic

Junioři
1. Tomáš JAŠA 30, 2. Libor Bucifal 20, 3. Petr Kaminski a Martin Voják 15, ... bodovalo 14 závodníků

Muži 40 - 49 let
1. Mulugeta Serbessa 21, 2. Róbert Štefko 18, 3. Dan Orálek 16, ... bodovalo 18 běžců
Muži 50
1. Miloš Smrčka 40, 2. Pavel Kratochvíl 23, 3. Josef Siegel 13, … bodovalo 16 běžců
Muži 60
1. Svatopluk Kudlička 24, 2. Stanislav Kovárník a Jiří Němec 13, .... bodovalo 16 závodníků
Muži 70
1. Stanislav Doležal 28, 2. Ivo Řezáč 16, 3. Vítězslav Jantsch, Josef Holý a Ervín Podžorný 8, ... bodovalo 13
závodníků

Jan Rýdlo

7

Atletické listy



Obsah: Z činnosti KAS s. 8 / Jednání KAS s. 10

■ Z ČINNOSTI KAS

PŘEDSTAVUJEME KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ VYSOČINA
Předseda KAS: Vratislav Fišera
Info o KAS:  www.kasvysocina.cz
Počet oddílů v kraji: 13 (2010: 14)
Počet registrovaných atletů v kraji: 924 (2010: 909)
Největší oddíl (podle reg. atletů): TJ Spartak Třebíč, 296 (2010: 354)
(údaje k 18. 9. 2011 – online.atletika.cz/oddily.aspx)

Na otázky k dění v kraji a činnost KAS Vysočina v roce 2011 odpovídal jeho předseda Vratislav Fi-
šera.

V kraji se sice nekonalo mistrovství republiky, ale přeci jen, které významné závody byste z letoš-
ního roku zmínil?
Asi nejvýznamnějším závodem byla prolínací soutěž o postup do extraligy za účasti klubů, usilujících o po-
stup do nejvyšší soutěže. Pořadatelem byl atletický oddíl TJ Spartak Třebíč a své úlohy se zhostil na jedničku.
Dalšími většími závody byly Velké ceny Jihlavy, Pacova a Třebíče. 

Před rokem jste hovořil o snaze založení dvou nových oddílů (Jemnice, Bystřice p. Pernštejnem).
Jak situace vypadá aktuálně?
Atletický oddíl v Jemnici vznikl a hned se zapojil do soutěží pořádaných ČAS a KAS. Je velkým oživením at-
letiky na Vysočině. Přestože nemají atletický stadion, jejich nadšení pro atletiku je obdivuhodné. Situace v By-
střici nad Pernštejnem je přesně opačná. Mají tam krásný nový atletický stadion, ale zatím se nenašel žádný
zapálený člověk, který by oddíl založil. Jednání v Bystřici nad Pernštejnem zatím uvázla na mrtvém bodě.

Rovněž jste zmiňoval o pozitivním nárůstu družstev v krajských soutěžích. Podařilo se letos navý-
šit i počet závodníků?
V letošním roce se soutěží zúčastnilo o 10 družstev více než vloni. Především se do statistiky promítl vznik no-
vého oddílu. Podařilo se navýšit i počty závodníků v soutěžích. V letošním roce se závodů zúčastnilo 558 at-
letů. Nejvíce jich bylo na závodech přípravek, nejméně obsazené závody máme v obou juniorských kategoriích
a v ženách. Osvědčilo se nám zavedení finálového kola od mladšího žactva. Te� se o tituly krajských pře-
borníků bojuje až do posledního kola. Dobré zkušenosti máme také se změnou soutěží družstev mladšího
žactva na víceboje. 

Jak ve vašem kraji pokračoval projekt „Atletika pro děti“?
Pro přípravky pořádáme závody. V letošním roce se do soutěží zapojilo 225 dětí ze sedmi oddílů. Většina od-
dílů pořádá pro nejmenší děti ještě další závody. Velmi dobrý systém závodů pro tyto děti mají v Třebíči, kde
pro ně pořádají 7 různých závodů pod názvem Třebíčská atletická liga (www.atletikatrebic.cz/deti). Největší
zájem mezi dětmi je o atletickou přípravku ve Velkém Meziříčí, Jihlavě a Humpolci.

8

Atletické listy

■ Z KRAJŮ



Michal Procházka
NEJLEPŠÍ ČESKÉ VÝKONY MLÁDEŽE, III. ČÁST OPRAV A DODATKŮ
Další část oprav a doplňků. Autor Jiří Hetfleiš děkuje všem za připomínky. Není v tom ještě se-
zona 2010, tu zpracuje, až vyjde tradiční ročenka.

red
Muži 20-22 let nemistrovské disciplíny
60 m 6,77 Libor Žilka, 86 Olymp Praha 08
300 m 33,28 Josef Prorok, 87 Slavia Praha 08
600 m 1:16,85 Martin Hrstka, 89 Hvězda Pardubice 09
2 km 5:12,8 Luboš Gaisl, 63 Dynamo Pardubice 85
300 m př. 35,37 Josef Prorok, 87 Slavia Praha 08
2 km př. 5:33,3 Luboš Gaisl, 63 Dynamo Pardubice 85
spr. trojboj 2785 b. Jan Veleba, 86 ARC Brno 08

6,91 / 10,70 / 21,42
4x100 m 43,74 Slavia Praha Macháň, Carda,Pelc, Krupka 09
4x400 m 3:14,88 Dukla Praha Vaněk, Burian, Š�astný, Holuša 09

Nejmladší žákyně 11 let
5 km 20:17,35 Barbora Šambergerová, 97 Olymp Praha 08
60 m př. 10,30 Annemarie Skálová, 98 USK Praha 09
80 m př. 14,5 Petra Šindelářová, 83 Jičín 94
200 m př. 35,9 Petra Šindelářová, 83 Jičín 94
4x60 m Hradec Králové oprava jména Cháňová na Macháňová

Mladší žákyně 12 let
100 m 12,75 Jana Brabcová, 97 Ústí nad Labem 09
2 km 7:16,51 Barbora Šambergerová, 97 Olymp Praha 09
3 km 11:15,2 Barbora Šambergerová, 97 Olymp Praha 09
5 km 19:25,7 Barbora Šambergerová, 97 Olymp Praha 09
60 m př. 8,8 Javůrková zrušit je to 50 m př.
80 m př. 9,6 Brodzáková opravit na 60 m př.
dálka 524 Emily Gerulová, 97 Orlová-Lutyně 09

9

Atletické listy

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA SG PLZEŇ
Sportovní gymnázium Plzeň, Táborská 28, vyhlašuje nábor do třídy zaměřené na atletiku. 
Den otevřených dveří proběhne v úterý 8. listopadu 2011 v 16:30 hod.
Termín podání přihlášek je do 30. listopadu 2011.
Podrobné informace na  WWW.SG.PILSEDU.CZ. 
Kontaktní osoba - Mgr. Ivan Hubáček, mob. 604 546 963.

Mgr. Ivan Hubáček

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA SG OSTRAVA
Dny otevřených dveří na Sportovním gymnáziu Dany a Emila Zátopkových v Ostravě proběhnou 25. 10.
a 6. 12. 2011 od 16,30 hodin. 
Informační leták naleznete ke stažení na webu ČAS v rubrice ČAS informuje (17. 10.).

Oldřich Zvolánek



spr. trojboj Severýnová opravit čas na 40 m na 5,9
spr. trojboj 1706 b. Veronika Paličková, 95 Hodonín 07
50-60-100 m 7,65 / 8,72 / 14,88
spr. trojboj Hofmanová opravit výkon na 1918 b.

Mladší žákyně 13 let
40 m Spilaková opravit rok dosažení na 76
75 m 10,49 Monika Orctová, 94 Litvínov 07
400 m př./76 78,6 Milena Spoustová, 81 Chomutov 94
3x300 m LIAZ Jablonec opravit rok dosažení na 06

Starší žákyně 14 let
75 m 10,21 Michaela Zikmundová, 84 Bílina 98
80 m 10,73 Lucie Paterová, 88 Počerady 02
400 m 58,23 Lucie Gabková, 92 Most 06
3x800 m Hradec Králové opravit jméno Temanová na Zemanová

Starší žákyně 15 let
Autor se omlouvá za několik překlepů:
300 m Polívková správně 40,09
500 m Mrovcová správně je to 400 m
2 km Všetečková správně je to 3 km
spr. trojboj Ficková správně 2410 b.
4x800 m Kyjov správně 10:05,8

Jiří Hetfleiš

■ JEDNÁNÍ KAS
Královéhradecký KAS, 13. 9. 2011
Zápis č. 15 byl výborem odsouhlasen.■ Byla uzavřena smlouva o součinnosti mezi KH KS ČSTV a KH KAS z dů-
vodu zabezpečení ekonomických a dalších služeb na úrovni kraje v celkové výši 20 000,- Kč na rok 2011. ■
Zpráva o financích a finančním zabezpečení: J. Brych předal přehled o čerpání rozpočtu za leden až červen 2011;
Ing. Karlík informoval výbor o mimořádné dotaci z ČAS ve výši 60 320,- Kč a podal návrh na čerpání této státní
dotace. ■ Stav KP družstev a jednotlivců, zprávu podal O. Veverka: Z důvodu nesplnění povinnosti zajištění ča-
somíry (čl. 9 Soutěžního řádu) 10. 9. 2011 ve Dvoře Králové bude pořadateli krácena dotace o 50 %. Pro ne-
příznivé počasí bylo zrušeno 3. kolo KS přípravek mládeže v Týništi n.O., příspěvek 500,- Kč bude použit na 4.
kolo této soutěže. ■ Zadání termínu pro hodnocení činnosti SCM za rok 2011: - A. Ž�árský rozešle hodnocení
SCM za rok 2011 a návrh na sestavu SCM na rok 2012 všem členům výboru KAS. Na příští schůzi bude dohod-
nut termín oponentur. - A. Ž�árský informoval o mimořádné částce 22 850,- Kč a předložil návrh na využití této
částky k nákupu kompenzačních pomůcek pro sportovce SCM z těchto oddílů: TJ Loko Trutnov, SK NM a TJ
Sokol HK. ■ Vyhlášení nejlepších atletů za rok 2011 zajistí SK NM v lednu 2012 s podmínkou spolufinancování
klubů, ze kterých budou vyhodnocení sportovci. Výbor KAS navrhuje spoluúčast oddílů ve výši 400,- Kč na kaž-
dého vyhodnoceného atleta. Odměny pro vyhlášené sportovce si zajistí mateřský oddíl. Na kluby a oddíly, kte-
rých se toto bude týkat, zašle předseda L. Šnajdr vysvětlující dopis. ■ Příprava k jednání s PA KAS o termínovce
2012: schůzka s PA KAS – výbor navrhuje termín 10. 11. 2011. Ing. Karlík tento návrh projedná. 

Moravskoslezský KAS, 19. 9. 2011
Kontrola zápisu: Zvolánková upozornila, že ještě v srpnovém výpisu nebyly platby za soutěže družstev JAC Brno
1.000,-Kč, U-H 1.000,-Kč, Hodonín 1.000,-Kč, Zvolánek upozorní jmenované kluby, aby do Opavy na 3.kolo
družstev přivezly potvrzení o platbě, a nebo zaplatily dlužnou částku v hotovosti Černému, s tím, že pokud tak
neučiní, nebudou jim započítány výsledky z tohoto kola do soutěže. ■ Návrh na soutěže přípravek, který byl pře-
dložen, bylo doporučeno, aby v soutěžích bylo více využíváno souprav Kids‘ Athletics, většina trenérů kritizovala,

10

Atletické listy



že soutěž je už moc „atletická“. Výbor MSKAS doporučuje ještě návrh pozměnit. ■ Po MČR žactva konstatuje
výbor MSKAS, že byl tento termín opravdu velmi nevhodný a bude iniciovat opět změnu termínu na červen či
začátek července. Bylo konstatováno, že halové mistrovství žactva bylo posunuto kvůli halovému ME na jiný ter-
mín, tentokráte probíhalo MS a termín se neposouval. MSKAS bude iniciovat jednání s STK, aby termíny byly zva-
žovány tak, aby vyhovovaly co nejvíce pro soutěže žactva. ■ CORNY pohár. ■ Školení trenérů a rozhodčích –
Zvolánek informoval o školení trenérů 3.třídy v termínu 20. – 23.10.2011 první konzultace, 10. – 13.11.2011
druhá konzultace, školení se koná v Ostravě, podmínky – věk 18 let, přihlášky na irudova@atletika.cz . V tomto
roce ještě bude školení trenérů 4.třídy koncem listopadu rovněž v Ostravě, termín bude včas oznámen. ■ Kubenka
informoval o školení rozhodčích 3.třídy, které se bude konat v březnu 2012. O dalším školení rozhodčích není
zatím uvažováno, protože v roce 2011 před ME23 byli rozhodčí proškoleni a bylo provedeno školení jak 2. tak
1.třídy. ■ Zvolánková informovala o plnění rozpočtu v roce 2011, vše probíhá dle plánu, zbývá vyúčtovat pořá-
dání krajských přeborů a MM na ČAS, informaci o hospodaření bere MSKAS na vědomí. ■ Zvolánek informoval
o problémech s atletickou dráhou v Karviné, oficiální žádost o pomoc přišla na ČAS, Zvolánek zajistí schůzku na
radnici v Karviné v co nejkratším termínu, na jednání pojede spolu s Hoferkem a pokusí se změnit připravovaný
plán na zrušení atletické dráhy. Po schůzce Zvolánek bude informovat předsednictvo ČAS. ■ Předpokládaná
schůzka moravských krajů v Olomouci středa 9.11. od 17,00 hodin na stadionu. ■ Informace o školení a doškolení
trenérů – doškolovací seminář pro trenéry všech kvalifikačních stupňů v Brně 12. 11., náplň běhy a skoky, po-
platek 300,-Kč, účastníkům bude prodloužena trenérská licence na 5leté období, ve stejném termínu je doško-
lovací seminář ve specializacích sprinty, překážky, víceboje v Praze, ostatní informace viz výše. Pro pozvané
účastníky je seminář vedoucích trenérů ČPTM v Nymburce 13. – 14. 10. a seminář pro trenéry tzv.Olympijská so-
lidarita 1. – 4.11. ■ Termín příštího jednání 17.10.2011.

PAS, 20. 9. 2011
Výbor PAS schválil po doplnění navržený program jednání. ■ Výbor schválil zápis z jednání ze dne 25. 8. 2011;
kontrolu plnění usnesení výboru. ■ Výbor schválil na návrh předsedy komise mládeže nominaci družstva PRAHY
mladšího žactva pro utkání BRNO – PRAHA a vzal na vědomí: navrhovaná řešení na případné doplnění družstva
v souvislost s omluvami nominovaných; složení doprovodu družstva; navrhovaná řešení na materiální zabezpe-
čení družstva. ■ Výbor schválil obsahový plán práce výboru PAS na období do 30. 1. 2012. ■ Výbor schválil: Pře-
dložený návrh na odměny pro nejlepší mládežnické sportovce PRAHY (tretra) ve stříbrném provedení
s pozlacením. Pracovní skupinu výboru PAS ve složení Radek Bártl, Jan Ruda a Petr Šarapatka k přípravě návrhu
na vyhlášení nejlepších mládežnických atletů Prahy. ■ Výbor vzal na vědomí informaci o podání žádosti na pří-
spěvek z programu III-všeobecná sportovní činnost MŠMT na rok 2012 ve výši 1.165.500 Kč. ■ Výbor vzal na vě-
domí: Informaci o současné ekonomické situaci PAS. Informaci Vladimíra Kučery o jeho rezignaci na funkci
místopředsedy PAS a člena výboru PAS k datu 31. 12. 2011. ■ Výbor PAS uložil na základě požadavku zabezpe-
čit nezbytný počet pohárů pro Pražský běžecký pohár mládeže.

Plzeňský KAS, 22. 9. 2011
Schůzka mezi KAS a ACCCH se uskutečnila před jednáním KAS za přítomnosti předsedy klubu ACCCH Šeflera
a zástupců KAS Konopa a Janečka. ■ Dresy pro krajskou výpravu na ODM 2011 byly uhrazeny klubem ACCCH
Šeflerem. * Návrh na předávání mistrovských medailí od příštího roku na OM všem věkovým kategoriím. Výbor
záležitost neuzavřel. Bude znovu projednávána po písemném vyjádření výboru KKAS. ■ Oponentury článků SCM,
SG a SpS v našem kraji se uskuteční ve čtvrtek 10. 11. od 14 hodin v Plzni. ■ Jednání výborů PKAS se od příštího
měsíce budou opět konat v TS tribuny Městského stadionu ve Štruncových sadech v Plzni. ■ Bylo provedeno roz-
dělení startovného OMD 2011 pořadatelům jednotlivých kol OMD. ■ Oddíl DDM Stod dopisem /mail/ z 15.9.
oznámil svazu, že z vážných zdravotních důvodů ukončil svoji trenérskou a částečně i funkcionářskou činnost Jiří
Pekhart. Veškeré informace proto zasílejte na adresu DDM Stod, Nádražní 722, 331 01 Stod na Romana Kuběnu,
tel. 603208026. Mail zůstává zatím stejný podle adresáře brožury. ■ Doškolení trenérů všech stupňů Plzeňského
i Karlovarského kraje se uskuteční v pátek 25. 11. od 16 hodin v budově PF, katedry TV v Plzni. ■ Soutěžní ko-
mise KAS obdržela pozvánku na řádnou schůzi soutěžní komise ČAS, rozšířenou o ŘP soutěží družstev dospě-
lých řízených ČAS. Uskuteční se 22. 10. v Praze. ■ V sobotu 10.9. v Sušici skončily 2. kolem /gigantem/ soutěže
OMD SZA mládeže. Z našeho kraje do Mistrovství Čech postoupila tato družstva : Atletika Klatovy – junioři, At-
letika Klatovy, AC Domažlice – juniorky, AK Škoda Plzeň – dorostenci, dorostenky, AK Škoda Plzeň, Sokol SG
Plzeň-Petřín – starší žáci, starší žákyně. ■ Finále OMD mladších žáků a mladších žákyň v sobotu 17. 9. v Klato-
vech skončila soutěž mladšího žactva v naší oblasti /SZA/. ■ Byly objednány poháry, medaile a diplomy. Dotace
je účelová a je určena výhradně na technické zajištění 2. ročníku Poháru mládeže Plzeňského kraje v přespolním

11

Atletické listy



běhu 2011. ■ Hospodář informoval výbor o stavu účtu svazu. ■ Bylo objednáno 50 kusů nových odznaků – ROZ-
HODČÍ. ■ Seminář rozhodčích II. a III. třídy a školení rozhodčích III. třídy se uskuteční 5. 11. v Chodově. ■ Mi-
strovství ČR žáků a žákyň na dráze, úspěchy závodníků KAS: 2 zlaté, 5 stříbrných, 4 bronzové, celkem 11 +
dalších 7 finálových umístění. ■ Mistrovství ČR mužů a žen do 22 let, úspěchy závodníků KAS: 1 zlatá i bronzová,
celkem 2 medaile + dalších 8 finálových umístění.
Pozvánka na závody: V sobotu 22. 10. pořádá klub ACCC Horaž�ovice svůj 4. podzimní kros ACCC Horaž�o-
vice. ■ Příští jednání výboru PKAS se uskuteční ve čtvrtek 27.10.2011 od 17 hodin.

16. 10. 1971 Mělník Klára Fuksová, mílařka. Závodila za LIAZ Jablonec n/N. (1987-90, trenéři Tomeš a Drbo-
hlav). Mistraně republiky ve štafetě 4x400 m (1989). Reprezentovala ve 3 juniorských a 1 mezistítním utkání
do 22 let (1988-90). Osobní rekory: 400 m 58.14 (1988), 800 m 2:08.26 (1989), 1500 m 4:32.48 v hale
(1990) a 4:37.07 (1989). 

20. 10. 1916 Praha Vladimír Vokálek (†5. 8. 2005 Praha), rozhodčí. Členem Sokola Karlín od 1932, roz-
hodčím od 1936. V několika volebních obdobích byl členem komise rozhodčích v ústředí, naposledy 1957-
62, pak člen org. komise v ústředí. Středoškolský profesor TV. Člen RR čas. Atletika 1957.
22. 10. 1911 Plzeň Karel Bergmann, sprinter. Startoval za SK Slavia Praha (1925-32), poté SK Ba�a Zlín (1933-
35). Mistr republiky ve štafetě 4x100 m (1933). Reprezentoval ve 2 mezistátních utkáních (1934). Účastník
ME 1934 100 m (smf.), 200 m (smf.). Os. rekordy: 100 m 11.0 (1933), 200 m 22.4 (1934), 400 m 52.2
(1935). Iniciátor SHDM ve Zlíně od r. 1950.

22. 10. 1956 Jaroměř Jiří Knejp, vícebojař. Začínal ve Spartaku Hradec Králové (1970-74, trenéři Němeček,
F. Dunda a J. Čechák), poté VŠ Praha (1975-82, trenéři L. Koštejn a od 1979 P. Krátký), Dukla Praha (1983),
LIAZ Jablonec (1984-86). Mistr republiky v desetiboji 1979 a 1980. Reprezentoval v 1 mezist. utkání (1983).
Os. rekordy: 110 m př. 14.99 (1980), výška 205 (1982), tyč 500 (1981), desetiboj 7748 (1982).

22. 10. 1926 Prosenice Anna Plšková, všestranná atletka. Závodila za SK Přerov (1942-48, instruktáž L. Po-
lameho, jinak prakticky bez trenéra), Sokol Přerov (1948-52, trenér J. Olešovský, dálkově O. Vodička), Spar-
tak Přerovské strojírny (1952-55) a Svit Gottwaldov (1955-62, dálkově L. Lukáš.). Mistryně republiky 1949 (80
m př.), 1952 (dálka). Reprezentovala ve 12 mezist. utkáních (1946-51). Os. rekordy: 80 m př. 11.7 (1957),
dálka 554 (1959), koule 12.47 (1951), pětiboj 3955 (1958). Po ukončení závodní činnosti se věnovala funk-
cionářské práci. 1949-52 členka atl. svazu v Olomouci, 1952-54 a 1962-85 členka výboru atl. oddílu TJ Spar-
tak Přerovské strojírny, 1974-78 členka organizačního výboru MEA 1978 v Praze a předsedkyně org. komise,
členka VAS ÚV ČSTV, 1973-78 předsedkyně disc. komise, 1978-88 předsedkyně org. komise.

22.10. 1971 Frýdlant v Čechách Petra Čabanová, vícebojařka. Závodila za Slovan Liberec (1985-90, trenér
J. Macháček). reprezentovala ve 3 juniorských mezistátních utkáních. Os. rekord: sedmiboj 5188 (1989). 

23. 10. 1971 Hradec Králové Martin Morkes, sprinter, dálkař. Začínal jako házenkář, s atletikou ve Spartaku
Hradec Králové (1983-88, trenér do 1986 J. Vidrna), poté Dynamo Pardubice (1989-90, trenér od 1987 J. He-
dvičák), Dukla Praha (1991-2000, trenér J. Priščák), AC Turnov (2001-02). Mistr ČR v hale 1996 (200 m),
1997 (200 m, 4x200 m), 1998 (60 m, 200 m, 4x200 m), 1999 (200 m, 4x200 m), 2000 (200 m, 4x200 m),
na dráze 1994 (4x100 m), 1995 (4x 100 m), 1996 (4x100 m), 1997 (200 m, 4x100 m), 1998 (100 m, 4x100
m), 1999 (200 m). Reprezentoval v 8 mezistátních utkáních (1995-99). Os. rekordy: 100 m 10.45 (1997), 200
m 20.85 (1998), 400 m 47.96 (1998), dálka 7.89 (1994).

26. 10. 1976 Miloslav Suchý, běžec. Závodil za Sokol SŠ České Budějovice (1993-97). Mistr republiky 1996
a 1997 (1500 m). Reprezentoval ve 2 mezistátních utkáních (1996-97). Účastník ME do 22 let 1997 (1500
m 10.). Os. rekordy: 800 m 1:50.06 (1997), 1500 m 3:43.13 (1997), 5000 m 14:23.77 (1997).

12

Atletické listy

■ KALENDÁRIUM



29. 10. 1946 Hana Doškářová, překážkářka. Startovala za Spartak Brno ZJŠ. První česká Miss Atletika 1965.
Os. rekord: 80 m př. 11.5 (1965).

29. 10. 1901 Kliment Somr (†září 1983), činovník, člen VSK Praha a významný představitel obrozeného
Sokola 1968. V roce 1946 člen výboru ČAAU, 1948 zapisovatel ČAAU, od června 1948 hospodář ČAAU,
1946 - 1948 organizátor startů atletů USA u nás, jako předseda OV a hlasatel byl vzápětí po závodech na
Strahově zatčen a odsouzen k mnohaletému žaláři.

31. 10. 1976 Prostějov Michal Esterka, překážkář. Začínal jako basketbalista, s atletikou v Železárnách Pro-
stějov (1987-90, trenéři Štěpán a M. Čečman), poté SŠ Brno (1991-95, trenér S. Joukal), Olymp Praha (1996-
2002). Reprezentoval v 1 mezistátním utkání do 23 let (1995) a ve 3 jun. mezistátních utkáních (1994-95).
Účastník MEJ 1995 (rozb.). Os. rekord: 110 m př. 14.30 (1997).

3. 11. 1981 Opava Pavel Havlíček, vícebojař. Začínal v Sokole Opava (1996-98, trenéři J. Vaculová, J. Scholz,
J. Korbel), poté SSK Vítkovice (1999-2001, trenér P. Chasák), Dukla Praha (2002, trenér Z. Váňa), AK SSK Vít-
kovice (2003-06). AK Kroměříž (2007-08). Mistr republiky v halovém sedmiboji 2003 a 2004, v desetiboji
2001. Účastník MSJ 2000 (6.) a ME do 22 let 2003 DNF. Reprezentoval v 6 mezistátních utkáních (2001-04).
Os. rekordy: 100 m 11.12 (2001), 400 m 49.11 (2003), 110 m př. 14.84 (2004), výška 205 (2003), tyč 520h
a 485 (2004), dálka 729 (2003), trojskok 15.06 (2001) a 15.13w (1998), koule 14.53 h (2003) a 13.95
(2001), disk 41.21 (2003), oštěp 61.54 (2001), desetiboj 7569 (2003). 

4. 11. 1951 Praha Věra Pařízková, sprinterka. Závodila za Slavii Brandýs nad Labem (1969-73, trenérky J.
Jílková a V. Millerová). Reprezentovala v 1 mezistátním utkání (1973). Os. rekordy: 100 m 11.9 (1973), 200
m 24.8 (1973).

4. 11. 1966 Rakovník Petr Suk, trenér od 1997 TJ Lokomotiva Rakovník, předseda oddílu 1999, trenér CTM. 

4. 11. 1971 Praha Romana Špinová, dálkařka. Závodila za Slavii Praha IPS (1982-91). Mistryně republiky
1991 (dálka v hale), 1988 a 1990 (4x100 m). Reprezentovala v 1 mezistátním utkání (1991). Os. rekordy: 100
m př. 14.85 (1989), dálka 608h (1991) a 581 (1990).

5. 11. 1911 Vlasta Tománková-Capoušková, výškařka. Závodila za SK Chrudim (1927-30). Mistryně re-
publiky 1929 (výška, 4x100 m). Držitelka českých rekordů ve skoku do výšky 146 (1929) a ve štafetě 4x200
m 1:59.2 (1929, základní). Reprezentovala ve 2 mezistátních utkáních (1929-30). Os. rekord: 146 (1929).

6. 11. 1936 Zdeněk Fator, činovník, dlouholetý funkcionář AC Sparta Praha, ved. ligového družstva mužů
v době největších úspěchů Sparty, organizátor atl. závodů.

6. 11. 1946 Ostrava Vlastimil Hoferek, překážkář. Původně fotbalista a hokejista (1956), s atletikou začí-
nal v TJ Poruba (1958, trenéři I. Gibala, od 1959 F. Klusal), poté VŽKG (1964-65), Dukla Banská Bystrica
(1966-67), VŽKG (1968-74, trenér od 1964 R. Chovanec, od 1972 O. Svršek), TŽ Třinec (1975-76). Halový
mistr republiky 1973 (60 m př.). Držitel českého rekordu v odd. štafetě 4x440 y 3:13.8 (1969). Reprezento-
val ve 4 mezistátních utkáních (1973-74). Účastník HME 1973 (60 m př. smf.) a 1974 (60 m př. rozb.), ME
1974 (110 m př. smf.). Os. rekordy: 100 m 10.5 (1974), 200 m 21.4 (1974), 110 m př. 13.7 (1974) a 14.02
(1974). Po ukončení závodní činnosti 1977 trenér, od roku 1982 předseda oblastního severomoravského atl.
svazu. 1990 - 1992 byl předsedou metodické komise a členem VV ČAS. V oddíle Poruba trenér mládeže
1976 - 1991. Trenér II. tř. od 1976, rozhodčí I. tř. 

7. 11. 1946 Oldřich Zatloukal Dr., činovník, člen RH Praha, pak Olymp Praha, 1988-1990 předseda ČAS,
1990-1992 mpř. ústředí.

10. 11. 1921 Rakovník Marie Matesová (†červen 2001 Praha), všestranná běžkyně. Začínala v Rakovníku
při náborových závodech (1936), poté JSSZ Praha (1938-40), AC Sparta Praha (1941-44), SK Viktoria Žižkov
(1945-46), AC Sparta Praha, Sokol Sparta Bubeneč, Sokol Bratrství Sparta, Sparta Praha ČKD (1947-52),
ÚDA Praha (1953-56). Mistryně republiky 1941 (200 m), 1941-44, 1946, 1949 (kros), 1942, 1943, 1945,

13

Atletické listy



atlet roku
20
11

5. 11. 2011 / PRAHA (ČT1, 21:40)

1947 (lesní běh), 1945-47 (80 m př.), 1946, 1947 a 1949 (800 m), 1941 (4x100 a 4x200 m), 1951 (3x800
m). Držitelka 3 českých rekordů na 800 m 2:22.4 (1947), 2:20.6 a 2:20.5 (1949), 3 ve štafetě 3x800 m 7:58.2
(1938) - 7:09.0 (1951). Reprezentovala ve 13 mezistátních utkáních (1946-54). Účastnice ME 1946 (80 m př.
6.). Os. rekordy: 200 m 27.4 (1947), 400 m 61.6 (1954), 800 m 2:18.8 (1953), 80 m př. 12.4 (1946). Též vý-
borná běžkyně na lyžích. Od roku 1948 členka ÚV ČSAAU a atl. ústředí, od 1949 mpř., 1950-51 ved. olymp.
přípravy žen.

12. 11. 1916 Josef Klein, oštěpař, vícebojař. Závodil za VSK Lobositz. Reprezentoval ve 2 mezistátních ut-
káních (1936). Účastník OH 1936 (oštěp nekv., desetiboj 16.). Os. rekordy: oštěp 62.22 (1936), desetiboj
5883 (1936).

13. 11. 1966 Uherské Hradiště Iva Jurková, běžkyně. Začínala jako gymnastka (1974), s atletikou ve Slovácké
Slávii Uherské Hradiště (1977-86, trenér K. Tichavský), poté VŠ Praha (1987-89), Slovácká Slávia Uherské
Hradiště (1990-97, trenér K. Tichavský). Halová mistryně ČR 1985 (1500 m). Čs. mistryně 1986 a 1990 (1500
m v hale), 1990 (silniční běh Běchovice-Praha). Reprezentovala v 7 mezist. utkáních (1984-91). Účastnice
MEJ 1983 (3000 m 8.), HME 1985 (3000 m 5.), 1986 (3000 m 7.) a 1990 (3000 m 6.), MS 1990 (silniční běh
19.). Os. rekordy: 800 m 2:03.87 (1984), 1500 m 4:11.99 (1984), 3000 m 9:00.90h (1990) a 9:05.40 (1990), 
5000 m 16:15.40 (1990), 10 000 m 34:14.03 (1996), půlmaraton 1:14:24 (1995). Otec Miroslav Jurek.

14. 11. 1891 Heršpice u Slavkova František Hejtmánek (†22. 10. 1947); oštěpař. Jako první český atlet
překonal hranici 50 m (50.11 Praha 3. 7. 1921). Do 1914 házel s držením na konci, tzv. z prstu. Začínal v SK
Achilles Brno (1906-10), poté SK Moravská Slavia Brno (1911), Sokol Brno I (do 1924). Mistr republiky 1920-
22. Držitel 4 českých rekordů 42.62 (1920)-53-09 (1922). Reprezentoval ve 2 mezist. utkáních (1922-23). Os.
rekord: 53.09 (1922).

15. 11. 1901 Adolf Reich, překážkář, skokan. Začínal v SK Plzeň (1920-21), poté SK Moravská Slavia Brno
(1922), AC Sparta Praha (1923-31). Mistr republiky 1920 a 1921 (110 m př.), 1920 (dálka z místa). Repre-
zentoval v 5 mezistátních utkáních (1927-31). Účastník OH 1920 (110 m př. rozb.). Os. rekordy: 110 m př.
15.7 (1929), dálka 626 (1923), trojskok 12-11 (1927).

15. 11. 1966 Hranice Martina Polišenská, diskařka. Začínala v Sigmě Hranice (1978-84), poté TJ Vítkovice
(1985-89). Mistryně ČR 1987 a 1988. Čs. mistryně 1988 a 1989. Reprezentovala v 7 mezistátních utkáních
(1987-89). Os. rekordy: koule 14.36h (1988) a 14.00 (1989), disk 61.34 (1988).

Milan Skočovský

14

Atletické listy

■ POZVÁNKA NA DOMÁCÍ AKCE



Atletické listy

ATLETICKÉ LISTY, informační bulletin Českého atletického svazu \ ČAS, Diskařská 100, 169 00 Praha 6 \ Vydává
Česká atletika, s.r.o., 5. května 9/1323, 140 00 Praha 4 \ Redaktor: Michal Procházka, tel.: 233 014 409,
fax: 220 513 565, e-mail: mprochazka@atletika.cz \ Sazba: Martina Kacetlova \ Inzerce: Česká atletika, s.r.o., tel.:
241 400 305, fax: 261 218 227, e-mail: atletika@ceska-atletika.cz \ Zasílání mailem (zdarma) - koordinátorka di-
stribuce médií ČAS: Jarmila Rektorová, tel: 233 014 444, fax: 220 513 565, e-mail: redakce@atletika.cz \ Ev. č. MK
ČR E 13952 \ Uzávěrky: tohoto 14. 10. 2011, následujícího 10. 11. 2011

STARTOVNÍ ČÍSLASTARTOVNÍ ČÍSLA
TYP ATYP A
-  bílá netkaná textilie
-  rozměr max. 21 x 18 cm
-  jednobarevné provedení
  pouze se startovním 
  číslem
-  číselná sada do 1000
-  černý tisk

9,50 Kč/ks

TYP BTYP B

14,80 Kč/ks od 15,40 Kč/ks ce
ny

  v
če

tn
ě D

PH

TYP CTYP C TYP DTYP D TYP ETYP E
-  bílá netkaná textilie
-  rozměr max. 21 x 25 cm
-  dvoubarevné provedení 
  s dotiskem sponzo rů,
  názvu závodu atd.
-  číselná sada do 1000
-  černý tisk číslic

-  bílá netkaná textilie
-  rozměr 21 x 25 cm
-  černý tisk číslic + 2 barvy
-  provedení s dotiskem    
  sponzorů,  názvu závodu
  a s barevným pruhem    
  pod číslem

-  tyvex - voděodolný,
  neroztrhnutelný       
  materiál
-  plnobarevné provedení
-  rozměr 21 x 19,8 cm
-  neomezené sady
-  vysoce kvalitní tisk
-  možný jakýkoli barevný  
  tisk,  personalizace

- papírové startovní číslo
- rozměr 14 x 21 cm (A5)
- plnobarevné provedení,
-  jakýkoli barevný tisk,
   včetně fotografie
- laminace + vrtané díry 
   po stranách startovního
  čísla

TISK OFSET a. s., Spojenců 282, 542 32  Úpice, tel./fax: 499 881 171, tiskofset@tiskofset.cz

w w w . t i s k o f s e t . c z

12 Kč/ks

ý

14 8888888800000000 KKč/ks

 pod číslem

od 11111111111555555 40 Kč/k

  tisk,  personalizace
  čísla

20 Kč/ks

INZERCE

Podrobnosti domácích a také zahraničních akcí sledujte na www.atletika.cz, rubriky Kalendář a Zaostřeno na.


